0 25 50

Mjera 2.3: Orga-
nizovati obuke iz
medijske pismeno-
sti u cilju prepozna-
vanja svih vrsta ste-
reotipa, uključujući
i rodne stereotipe

Broj obučenih uče-
nika/ca

0 30 60

Nacionalna strategija rodne ravnopravnosti 2021-2025. godine sa Akcionim planom 2021-2022. godine

56

Mjera 2.4: Uvesti
rodno odgovorne
programe i obav-
eznu upotrebu rod-
no osjetljivog jezika
u programe insti-
tucija kulture

Broj institucija kul-
ture koje su uvele
rodno odgovorne
programe

0 2 4

Mjera 2.5: Podstaći
medije da uvedu
rodno odgovorne
programe i da ko-
riste rodno osjetljiv
jezik

Broj javnih emitera
koji imaju rodno
odgovorne pro-
grame

0 2 4

Broj privatnih emit-
era koji imaju rod-
no odgovorne pro-
grame

0 2 4

Mjera 2.6 Uvesti
praćenje medijskog
izvještavanja iz
rodne perspektive
(rodno odgovorni
monitoring medija)

Donešena metodo-
logija za rodno od-
govorni monitoring
medija

0 1 1

Pozitivni izvještaj
rodnog monitoringa
medija

0 1 2

OC3: Povećati nivo
učešća žena i osoba dru-
gačijih polnih i rodnih
identiteta u oblastima
koje omogućavaju prist-
up resursima i dobrobiti
od korišćenja resursa

Vrijednost Indeksa
rodne ravnopravno-
sti u domenu Novac

59.7 61 62

Vrijednost Indeksa
rodne ravnopravno-
sti u domenu Moć

35.1 36 37

Mjera 3.1: Osnažiti
žene i osobe dru-
gačijih polnih i rod-
nih identiteta da
učestvuju u politič-
kom odlučivanju

Udio žena i muška-
raca koji obavljaju
ministarske funkci-
je (%, Ž, M)

33.33% - 40%

Udio žena i muška-
raca među poslan-
icima/cama

Skupštine Crne
Gore (%, Ž, M)

24,69% - 30%

Nacionalna strategija rodne ravnopravnosti 2021-2025. godine sa Akcionim planom 2021-2022. godine

57

Mjera 3.2: Osnažiti
žene i osobe dru-
gačijih polnih i rod-
nih identiteta, kao
i marginalizovane
i osjetljive osobe i
grupe da učestvu-
ju u ekonomskom
životu

Stopa neaktivnosti
radne snage (Ž)

59.8% 59% 58%

Stopa nezaposleno-
sti (Ž)

44.2% 44% 43%

Mjera 3.3: U iz-
vršnim organima i
javnim preduzeći-
ma, kao i u privat-
nim preduzećima,
podići nivo pre-
vencije i zaštite od
rodno zasnovane
diskriminacije, sek-
sualnog uznemira-
vanja i ucjenjivanja,
kao i od rodno zas-
novanog nasilja i
višestruke diskrim-
inacije na radnom
mjestu

Broj institucija
javne uprave koja
su usvojila pravil-
nike i protokole  za
prevenciju i zaštitu
od nasilja

0 5 10

Broj  javnih pre-
duzeća koja su
usvojila pravilnike
i protokole  za pre-
venciju i zaštitu od
nasilja

0 5 10

Broj slučajeva rodno
zasnovane diskrim-
inacije i seksualnog
uznemiravanja na